



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Goiás
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

PROCESSO: 23070.007924/2018-46 – ATA UTILIZÁVEL PELO LABORATORIO M. DOBLER KOMMA/ IPTSP/UGF

PREGÃO Nº. 57/2018 – SRP

OBJETO: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando à futura e eventual aquisição com fornecimento parcelado de materiais para uso laboratorial, tais como agulhas, coletores, algodão, garrote, jalecos, lâminas, pipetas, seringas, tubos, outros.

VALIDADE DOS REGISTROS DE PREÇOS: 14/11/2018 A 14/11/2019.

LOCAL DE ENTREGA: Laboratório Profª Margarida Dobler Komma no Instituto de Patologia Tropical e Saúde Pública - IPTSP/UGF, localizado na Av. Primeira Avenida esquina com a Rua 235 e Praça Universitária, Setor Leste Universitário, Goiânia – Goiás, CEP: 74605-050. Contato/Responsável: Alencar Macedo e/ou Zhara Helou Ribeiro de Castilho (62) 3209-6393/6109.

-FORNECEDOR: LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI

-CNPJ: 02.419.460/0001-84

-ENDEREÇO: PADUA DIAS, 117 – TATUAPE SÃO PAULO - SP

-CEP: 03.067-050

-E-MAIL: CBENZONI@UOL.COM.BR

-RESPONSÁVEL: CARLOS ERNESTO BENZONI

-TELEFONE: (11) 2293-1180

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UNIDADE	60	R\$ 44,9000	R\$ 2.694,0000
Marca: Vacuette Fabricante: Greiner Modelo / Versão: Cx.100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4 ML, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					

-FORNECEDOR: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA

-CNPJ: 04.086.552/0001-15

-ENDEREÇO: SIA TRECHO 17 RUA 08 LOTE 170, SN - PARTE A - SIA SUL GUARA BRASÍLIA - DF

-CEP: 71.200-222

-E-MAIL: despachante@destracontroladoria.com.br

-RESPONSÁVEL: MARCELINO ANDRADE DE OLIVEIRA

-TELEFONE: (61) 3326-3145

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	UNIDADE	50	R\$ 42,0000	R\$ 2.100,0000
Marca: DESCARBOX Fabricante: VIVA BOX LTDA Modelo / Versão: CAPACIDADE 13L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR, MATERIAL, PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE 13L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO POLIETILENO ALTA DENSIDADE, USO DESCARTÁVEL - CAIXA 10 UNIDADES					

-FORNECEDOR: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA
-CNPJ: 05.895.525/0001-56
-ENDEREÇO: PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66 - QD 16 LT 22 - SETOR JARDIM PRESIDENTE GOIÂNIA - GO
-CEP: 74.353-400
-E-MAIL: cardosoc@brturbo.com.br
-RESPONSÁVEL: LEANDRO NERY DE OLIVEIRA
-TELEFONE: (62) 3225-5074

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo / Versão: FAROL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL - ROLO INDIVIDUAL 500G					
10	ALGODÃO	EMBALAGEM 1,00 KG	5	R\$ 27,7700	R\$ 138,8500
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOFEN Modelo / Versão: ORTOFEN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, USO EM LABORATÓRIO - EMBALAGEM 1KG					
21	ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000
Marca: WB Fabricante: WB Modelo / Versão: WB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME E CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 3 CM X COMPRIMENTO 30 CM, PONTA EM PINCEL.					
23	ROLO PRESSOR	ROLO 4,5M	50	R\$ 6,5000	R\$ 325,0000
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo / Versão: CIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, LARGURA 100MM X COMPRIMENTO 4,5M, APRESENTAÇÃO ROLO.					
24	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	30	R\$ 4,7400	R\$ 142,2000
Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Modelo / Versão: J.PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO, ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 45° PARTE MEDIAL, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR OPACO, CAPACIDADE 250ML.					
25	FRASCO COLETOR	UNIDADE	3000	R\$ 0,3500	R\$ 1.050,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO, COLETOR, UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 50ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.					
26	GARROTE	UNIDADE	5	R\$ 27,7900	R\$ 138,9500
Marca: GOIAS LATEX Fabricante: GOIAS LATEX Modelo / Versão: GOIAS LATEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARROTE, FINO, APLICAÇÃO COLETA DE SANGUE, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM ROLO 15M.					
29	JALECO	UNIDADE	30	R\$ 12,1700	R\$ 365,1000
Marca: JARC Fabricante: JARC Modelo / Versão: JARC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, MATERIAL POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO G, FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/ TRIPLA AMARRAÇÃO, TECIDO ATÓXICO/ POROSO/ SEM LÁTEX/ HIPOALERGÊNICO, USO MÉDICO HOSPITALAR.					
30	JALECO	UNIDADE	30	R\$ 12,1700	R\$ 365,1000
Marca: JARC Fabricante: JARC Modelo / Versão: JARC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, MATERIAL POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO M, FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/ TRIPLA AMARRAÇÃO, TECIDO ATÓXICO/ POROSO/ SEM LÁTEX/ HIPOALERGÊNICO, USO MÉDICO HOSPITALAR					
31	JALECO	UNIDADE	30	R\$ 12,1700	R\$ 365,1000
Marca: JARC Fabricante: JARC Modelo / Versão: JARC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, MATERIAL POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO P, FECHAMENTO EM TRANSPASSE LATERAL/ TRIPLA AMARRAÇÃO, TECIDO ATÓXICO/ POROSO/ SEM LÁTEX/ HIPOALERGÊNICO, USO MÉDICO HOSPITALAR					

32	LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	2	R\$ 27,6200	R\$ 55,2400
Marca: TOPMED Fabricante: TOPMED Modelo / Versão: TOPMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA, BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº23, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UNIDADES.					
37	LENÇOL DESCARTÁVEL	UNIDADE	5	R\$ 8,5700	R\$ 42,8500
Marca: ECOPEL Fabricante: ECOPEL Modelo / Versão: ECOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇOL, DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, DIMENSÕES LARGURA 50CM X COMPRIMENTO 70M, APRESENTAÇÃO ROLO, COR BRANCO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR; CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM ROLO DE 70M;					
43	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	CAIXA 50,00 UN	20	R\$ 6,8500	R\$ 137,0000
Marca: SKY Fabricante: SKY Modelo / Versão: SKY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA, DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, COM 4 TIRAS, MODELO RETANGULAR, SANFONADA, COM CLIP NASAL E EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA MAIOR OU IGUAL A 95% 3 CAMADAS - CAIXA 50 UNIDADES;					
46	MICROPIPETA	UNIDADE	5	R\$ 310,7400	R\$ 1.553,7000
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 1000 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, BASE EM PVDF E PISTÃO DE AÇO INOX, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E OUTROS SOLVENTES ORGÂNICOS, AUTOCLAVÁVEL.					
50	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	5	R\$ 11,6700	R\$ 58,3500
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo / Versão: DANNY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS, PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, LENTE POLICARBONATO, INCOLOR, LENTE ANTIEMBAÇANTE/ INFRADURA/ ANTIRRISCO/ COM PROTEÇÃO LATERAL EM POLICARBONATO, COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES NA COR PRETA.					
56	PLACA DE PETRI	UNIDADE	50	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, PETRI, MATERIAL PLÁSTICO, LISA, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES DIÂMETRO 90MM X ALTURA 15MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL; CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA EMBALAGEM COM 10 PLACAS;					
62	SERINGA	UNIDADE	20000	R\$ 0,5000	R\$ 10.000,0000
Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: SR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, BICO LATERAL LUER SLIP, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.					
65	SWAB	UNIDADE	15	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000
Marca: ABSORVE Fabricante: ABSORVE Modelo / Versão: ABSORVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE DE 100 SWABS.					
67	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,0000
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo / Versão: PRECISION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 100 MM, SEM ORLA.					
68	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	800	R\$ 0,6000	R\$ 480,0000
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo / Versão: PRECISION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, LABORATÓRIO, ENSAIO, MATERIAL VIDRO, FUNDO REDONDO, SEM ORLA, DIMENSÕES 20MM X 200MM.					
69	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIO-LÓGICA	UNIDADE	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE/EMBALAGEM COM 50 TUBOS					

-FORNECEDOR: GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

-CNPJ: 07.610.601/0001-65

-ENDEREÇO: ANANIAS DE CARVALHO, 521 – CENTRO Monte Alto - SP

-CEP: 15.910-000

-E-MAIL: FINANCEIRO@GLOBALTRADEBR.COM.BR

-RESPONSÁVEL: ROBERTO CARLOS BERTOLOSSI

-TELEFONE: (16) 3244-3908 (16) 3244-3900

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

33	LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000
Marca: GLOBAL GLASS Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 1144 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laminas Extensora - Esfregaço. Com espessura de 1,0-1,2 mm e dimensões de 25,4 x 76,2mm (26 x 76mm).Lâminas lisas, com cantos em 90° ou 45°, com arestas lapidadas. São fabricadas utilizando processos de moagem, que resultam em finas arestas lapidadas de qualidade elevada, reduzindo riscos de corte e infecções, durante as manipulações laboratoriais. As lâminas são cortadas à laser, lavadas, seladas à vácuo e embaladas em caixas de papelão, intercaladas uma a uma com folhas de papel com tratamento anti-fúngico. CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 50 LÂMINAS					
34	LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 3,7100	R\$ 185,5000
Marca: GLOBAL GLASS Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 7102 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina 26X76Mm Comum lisa. dimensões de 25,4 x 76,2mm (26 x 76mm). São cortadas à laser, lavadas, seladas à vácuo e embaladas em caixas de papelão, intercaladas uma a uma com folhas de papel com tratamento anti-fúngico. CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 50 LÂMINAS					
35	LÂMINA LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 4,7800	R\$ 239,0000
Marca: GLOBAL GLASS Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 7105 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâminas com borda fosca possuem uma área fosca de aproximadamente 20 mm de comprimento, em uma das extremidades, que facilita a rotulagem. Com arestas lapidadas são fabricadas utilizando processos de moagem, que resultam em finas arestas lapidadas de qualidade elevada, reduzindo riscos de corte e infecções, durante as manipulações laboratoriais. São cortadas à laser, lavadas, seladas à vácuo e embaladas em caixas de papelão, intercaladas uma a uma com folhas de papel com tratamento anti-fúngico.CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 50 LÂMINAS					
51	PIPETA	UNIDADE	250	R\$ 0,9800	R\$ 245,0000
Marca: GLOBAL PLAST Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: BSV018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta em poliestireno, descartável, graduada 0-170mm, que permite uma rápida execução do ensaio de VHS, obtendo os mesmos resultados que no método de Westergreen. A parte inferior da pipeta, onde há o bulbo branco, deve ser encaixada no tubo de coleta. A pressão exercida no interior do tubo fará com que o sangue preencha a pipeta, por capilaridade. O filtro, localizado na parte superior da pipeta, impedirá que o sangue ultrapasse a marca "zero".					
52	PIPETA	UNIDADE	40	R\$ 2,2700	R\$ 90,8000
Marca: GLOBAL GLASS Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: BSV010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta De Westergreen De Vidro Graduada 0-200Mm. Desenvolvida especificamente para ensaio hematológico de VHS.					
54	PLACA LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 38,0100	R\$ 760,2000
Marca: GLOBAL GLASS Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 4506A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Kline de Vidro - 12 cavidades. Dimensões: 60x80mm. Espessura: 5mm. Cavidades polidas com 16mm de diâmetro e 1,75mm de profundidade					
57	PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 27,2800	R\$ 545,6000
Marca: GLOBAL PLAST Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 18191 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Gilson - 200-1000ul. Moldadas em polipropileno de alta qualidade. Autoclaváveis a 121°C. Pacote com 1000 unidades.					
58	PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 10,8100	R\$ 432,4000
Marca: GLOBAL PLAST Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 18260 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Gilson - 0-200uL. Moldadas em polipropileno de alta qualidade. Autoclaváveis a 121°C. Pacote com 1000 unidades.					

-FORNECEDOR: DERCEDES DAMIN CURY

-CNPJ: 12.387.086/0001-36

-ENDEREÇO: P 17, 119 - QUADRA P 72 LOTE 03 - SETOR DOS FUNCIONARIOS

GOIÂNIA - GO

-CEP: 74.543-310

-RESPONSÁVEL: DERCEDES DAMIN CURY

-TELEFONE: (62) 3291-7796

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO	UNIDADE	20	R\$ 33,0500	R\$ 661,0000
Marca: cral Fabricante: cral Modelo / Versão: 25x7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, COLETA SANGUE A VÁCUO, DIMENSÃO 25 X 7 MM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 100 AGULHAS;					
2	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO	UNIDADE	100	R\$ 33,0500	R\$ 3.305,0000
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: 25x8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA, DESCARTÁVEL, COLETA SANGUE, CORPO AÇO INOX SILICONIZADO, MEDINDO 25MM X 8MM, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, LUBRIFICADO COM SILICONE, CONECTOR PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO SEM FURO, ESTÉRIL EM OXIDO DE ETILENO, REGISTRO MS/ANVISA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PGC - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 100					

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	SERINGA	UNIDADE	1000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000
Marca: rymco Fabricante: rymco Modelo / Versão: 20 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL					
64	SERINGA	UNIDADE	100	R\$ 19,3300	R\$ 1.933,0000
Marca: rymco Fabricante: rymco Modelo / Versão: 5ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADA DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, COMPONENTE SEM AGULHA, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, MODELO GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME - CADA UNIDADE CORRESPONDE A UMA CAIXA COM 100 SERINGAS					
72	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UNIDADE	50	R\$ 59,0000	R\$ 2.950,0000
Marca: olen Fabricante: olen Modelo / Versão: 10ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO, VOLUME 10ML, COM ATIVADOR DE COAGULAÇÃO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE A VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					

-FORNECEDOR: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

-CNPJ: 19.026.964/0001-37

-ENDEREÇO: FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 1465 - CEU AZUL Belo Horizonte - MG

-CEP: 31.545-000

-E-MAIL: ICPCIENTIFICA@GMAIL.COM

-RESPONSÁVEL: ILMA CHAVES PEREIRA

-TELEFONE: (31) 3491-7359

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	MICROPIPETA	UNIDADE	5	R\$ 306,5700	R\$ 1.532,8500
Marca: Peguepet Fabricante: Peguepet Modelo / Versão: Pegue100V Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta mecânica monocanal volume variável 10-100µl, com dispensador de ponteiros, visor com sistema de numeração digital, formato anatômico, leve, feita em plástico ABS resistente. Parte inferior podendo ser autoclavada a 121 graus por um período de 15 minutos. A micropipeta já vem calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso.					
47	MICROPIPETA	UNIDADE	2	R\$ 97,0300	R\$ 194,0600
Marca: Peguepet Fabricante: Peguepet Modelo / Versão: Pegue500F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micropipeta mecânica monocanal volume fixo 500µl, com dispensador de ponteiros, visor com sistema de numeração digital, formato anatômico, leve, feita em plástico ABS resistente. Parte inferior podendo ser autoclavada a 121 graus por um período de 15 minutos. A micropipeta já vem calibrada pelo próprio fabricante. Acompanha certificado de calibração e modo de uso.					

-FORNECEDOR: N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

-CNPJ: 19.408.662/0001-23

-ENDEREÇO: SAUS QUADRA 4, 934 - BLOCO A SALA - ASA SUL BRASÍLIA - DF

-CEP: 70.070-040

-E-MAIL: EMPRESAN3@GMAIL.COM

-RESPONSÁVEL: THIAGO NATIVIDADE FERREIRA DE SOUZA

-TELEFONE: (61) 3045-0307

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	50	R\$ 5,1900	R\$ 259,5000
Marca: DESCARPAC Fabricante: DESCARPAC Modelo / Versão: DESCARPAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO					

-FORNECEDOR: JOSE DANTAS DINIZ FILHO

-CNPJ: 22.077.847/0001-07

-ENDEREÇO: VENANCIO NEIVA, 77 - SALA 03 – CENTRO CABEDELO - PB

-CEP: 58.100-246

-E-MAIL: DANTASDINIZ@GMAIL.COM

-RESPONSÁVEL: JOSE DANTAS DINIZ FILHO

-TELEFONE: (83) 9654-2142

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AGULHA HIPODÉRMICA	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 8,3400	R\$ 834,0000
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo / Versão: LABOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 25 G X 3/ 4, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
17	COMPRESSA GAZE	ROLO 91,00 M	20	R\$ 51,2000	R\$ 1.024,0000
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Modelo / Versão: CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS/CM2, LARGURA 91 CM, COMPRIMENTO 91 M, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL					

-FORNECEDOR: VALE DIAGNOSTICOS LTDA

-CNPJ: 23.980.789/0001-90

-ENDEREÇO: WALLACE SIMONSEN, 813 - NOVA PETROPOLIS São Bernardo do Campo - SP

-CEP: 09.771-210

-E-MAIL: VALEDIAGNOSTICOS@GMAIL.COM

-RESPONSÁVEL: FELIPE CUNHA VASCONCELOS

-TELEFONE: (11) 2355-4587 (11) 2355-4651

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	5	R\$ 17,9100	R\$ 89,5500
Marca: Cralplast Fabricante: Cralplast Modelo / Versão: cod. 192881-P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote - Alça bacteriológica, confeccionada em polipropileno, descartável, estéril, calibrada em 10 microlitros, embalada individualmente e em pacotes com 100 unidades, cod. 192881-P, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac. - rms dispensado					
11	CÁLICE	UNIDADE	100	R\$ 4,1700	R\$ 417,0000
Marca: J. Prolab Fabricante: J. Prolab Modelo / Versão: cod. 8600-0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade - Copo de Sedimentação, confeccionado em poliestireno cristal, com base, capacidade para 200 ml, cod. 8600-0, marca e fabricação J. Prolab, val. 12 meses, p. nac. - rms dispensado					
18	CORANTE	FRASCO 1.000,00 ML	5	R\$ 97,1500	R\$ 485,7500
Marca: Newprov Fabricante: Newprov Modelo / Versão: cod. 1345 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco - Leishaman - Corante para contagem diferencial em hematologia, frasco com 1000 ml, cod. 1345, marca e fabricação Newprov, val. 12 meses, p.nac - rms 10287910055					
19	CURATIVO.	CAIXA	50	R\$ 14,2700	R\$ 713,5000
Marca: AMP Produtos Terapeu Fabricante: AMP Produtos Terapeuticos Modelo / Versão: caixa com 500 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa - Bandagem anti-séptica, hipoalergênico e dermatologicamente testado para uso em coleta sanguínea, redonda, cor bege, composição não tecido de viscosa e poliéster com adesivo termoplástico e papel siliconizado, caixa com 500 unidades, Blood Stop, Marca/fabricação AMP Produtos Terapeuticos, val. 12 meses, p.nac. rms 10158910007					
28	INDICADOR DE PH	UNIDADE	20	R\$ 29,7400	R\$ 594,8000
Marca: Kasvi Fabricante: Kasvi Modelo / Versão: ref. K36-014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa - Papel indicador de pH, com escala entre 0 -14, caixa com 100 unidades, ref. K36-014, marca e fabricação Kasvi, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado					
36	LAMÍNULA	UNIDADE	50	R\$ 3,4300	R\$ 171,5000
Marca: Precision Fabricante: Precision Modelo / Versão: cod. P 20x20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixas - Lamínulas para microscopia, confeccionada em vidro, medidas 20 x 20 mm, caixas com 100 unidades, cod. P 20x20, marca e fabricação . Precision, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - rms dispensado					
55	PLACA DE PETRI	UNIDADE	200	R\$ 6,7800	R\$ 1.356,0000
Marca: Cralplast Fabricante: Cralplast Modelo / Versão: cod. 18144-E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote - Placa de Petri, confeccionada em poliestireno cristal, descartável, estéril, medidas 90 x 15 mm com 02 divisões, 03 compartimentos, pacote com 10 unidades, cod. 18144-E, Marca/fab. Cralplast, val. 12 meses, p.nac. - rms dispensado					
61	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 10,8400	R\$ 542,0000
Marca: Premium Pack Fabricante: Premium Pack Modelo / Versão: cod. 20PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote- Saco para autoclave, confeccionado em polietileno de alta densidade, autoclavavel a 125°C, capacidade para 20 litros, medidas 40 cm de largura x 60 cm de comprimento x 0,08 cm de espessura, pacote com 10 unidades, cod. 20PP, marca e fabricação Premium Pack, val. 12 meses, p.nac - rms dispensado					
71	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UNIDADE	40	R\$ 68,9900	R\$ 2.759,6000
Marca: Vacuplast					

Fabricante: Zhejiang Gongdong
Modelo / Versão: cod. GD040SPNR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa/Rack - Tubo para coleta de sangue à vácuo, confeccionado em plástico, medidas 13 x 75 mm, com anticoagulante Fluoreto de Sódio, tampa cor cinza com capa protetora, capacidade para 4,0 ml, racks/caixas com 100 unidades, cod. GD040SPNR, Marca Vacuplast, fabricação Zhejiang Gongdong, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - RMS - 10379860038

-FORNECEDOR: KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
-CNPJ: 25.027.909/0001-64
-ENDEREÇO: DECIMA PRIMEIRA AVENIDA, 765 - QD. 14 LT. 04 - SETOR LESTE VILA NOVA GOIÂNIA - GO
-CEP: 74.640-040
-E-MAIL: COMPRAS@KLHOSPITALAR.COM.BR
-RESPONSÁVEL: ANTONIO ELOISIO DE SOUZA
-TELEFONE: (62) 3988-5512

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 17,1200	R\$ 856,0000
Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOL Modelo / Versão: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80MM, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL - CAIXA 100 UNIDADES					
40	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 17,1400	R\$ 857,0000
Marca: NUGARD Fabricante: KEVENOL Modelo / Versão: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80MM, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL - CAIXA 100 UNIDADES					

-FORNECEDOR: SUPREMA HOSPITALARES EIRELI
-CNPJ: 27.987.086/0001-44
-ENDEREÇO: BRASIL, 941 - SALA 6A - CIDADE JARDIM ANÁPOLIS - GO
-CEP: 75.080-240
-E-MAIL: MIGCONTABIL@IG.COM.BR
-RESPONSÁVEL: MATHEUS CASTRO MACEDO ALENCAR
-TELEFONE: (62) 3943-1453

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 17,1900	R\$ 5.157,0000
Marca: Nugard Fabricante: Terang Nusa Modelo / Versão: Luva p/ procedimento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UNIDADES					
41	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 17,3900	R\$ 3.478,0000
Marca: Nugard Fabricante: Terang Nusa Modelo / Versão: Luva p/ procedimento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80MM, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL - CAIXA 100 UNIDADES					

-FORNECEDOR: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA
-CNPJ: 53.775.862/0001-52
-ENDEREÇO: JORGE DE FREITAS, 264 - VILA ARCADIA SÃO PAULO - SP
-CEP: 02.911-030
-E-MAIL: instrutherm@instrutherm.com.br
-RESPONSÁVEL: SERGIO PREZZOTI
-TELEFONE: (11) 2144-2842

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

66	RELÓGIO TERMO-HIGRÔMETRO	UNIDADE	15	R\$ 66,5000	R\$ 997,5000
Marca: INSTRUTHERM Fabricante: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA Modelo / Versão: HT-750 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL, COM SENSOR INTERNO E EXTERNO, PARA MESA OU PAREDE COM RELÓGIO E IMÃ MOD. HT-750 • Display LCD tripla • Escala de conforto: Confort (conforto), Dry (clima seco) e Wet (clima úmido) • Faixa de medição de temperatura - Interna: -30 a 60°C (-22 a 140°F) - Externa: -50 a 70°C (-58 a 158°F) - Resolução: 0,1 °C /°F - Exatidão: ±1°C (1,8°F) • Faixa de medição de umidade: 10 a 99% U.R. - Resolução: 1% U.R - Exatidão: ±5% U.R. (40 a 80% U.R.) • Sensor externo flexível com cabo de 3 metros removível e com ponta metálica inoxidável. • Suporte: Mesa, Parede e Metais (lisos) • Duplo ímã interno para fixação em bases metálicas (Evita riscos a base metálica) • Construído em plástico ABS e PS • Relógio selecionável entre 12 e 24 horas • Função Calendário (exibe dia e mês) • Alarme sonoro (despertador) • Função Soneca com intervalo de 10 minutos • Exibe simultaneamente horário, temperatura, umidade e a sensação de conforto • Função máxima e mínima de umidade e temperatura • Exibição de temperatura em Celsius (°C) e Fahrenheit (°F) • Baixo consumo de bateria • Alimentação: 1 pilha de 1,5V "AAA" • Temperatura do ambiente: -30 a 60°C (-22 a 140°F) • Umidade do ambiente: 10 a 90% U.R. • Dimensões do sensor externo: - Comprimento: 3000mm - Bitola do cabo flexível: 2mm (não interfere no fechamento de geladeiras) - Ponta metálica: 25,5 x 4mm (inoxidável) • Dimensões do aparelho (C x L x A): 115 x 64 x 18mm • Peso: Aprox. 91g. Garantia 12 meses					

-FORNECEDOR: ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

-CNPJ: 81.203.838/0001-84

-ENDEREÇO: ANNE FRANK, 5121 – BOQUEIRAO Curitiba - PR

-CEP: 81.730-010

-E-MAIL: VENDAS@ALLERBEST.COM.BR

-RESPONSÁVEL: ALFREDO BENTO DE ARAUJO NETO

-TELEFONE: (41) 3376-5034

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	5	R\$ 110,8800	R\$ 554,4000
Marca: METALMS Fabricante: METALMS Modelo / Versão: APT-005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÇA, BACTERIOLÓGICA, MATERIAL PLATINA, COM CABO, CALIBRAGEM CALIBRADA, VOLUME 1 MCL					
20	ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 4,2000	R\$ 126,0000
Marca: VITÓRIA Fabricante: VITÓRIA Modelo / Versão: 230 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME E CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 2 CM X COMPRIMENTO 25 CM, PONTA EM PINCEL					
22	ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 7,6200	R\$ 228,6000
Marca: VITÓRIA Fabricante: VITÓRIA Modelo / Versão: 300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA, LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME E CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 5 CM X COMPRIMENTO 50 CM, PONTA EM PINCEL					